MUNICIPIO DE SAO PAULO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2006 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orcamentdrio

Saldos de Exercicios Anteriores

2.822.451.102,43

17.233.928.200,00
17.233.928.200,00
8.854.301.302,64

462.400.001,58

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacao Inicial
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superdvit Orcamentério

1.976.533.980,87
2.493.253.122,01

17.233.928.200,00
17.233.928.200,00
9.876.565.617,82
6.543.272.121,99
2.311.029.180,65

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

1.976.533.980,87
2.493.253.122,01

9.876.565.617,82
6.543.272.121,99

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

15.408.474.125,07

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias (T)
Despesas Previdencidrias (II)
Resultado Previdencidrio (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Piblicos
Receitas Previdencidrias (TIT)
Despesas Previdencidrias (IV)
Resultado Previdencidrio (I - IV)

179.125.150,67
200.845.736,84
(21.720.586,17)

775.731.807,44
791.402.419,14
(15.670.611,70)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagio a Meta

(@) (L) (b/a)
Resultado Nominal 3.409.477.000,00 (492.911.375,19) (14,46)
Resultado Primdrio 1.449.866.000,00 2.629.858.898,20 181,39
< ' Inscri¢ao Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 643.426.465,96 168.220.545,44 214.173.706,84 261.032.213,68
Poder Executivo 643.426.465,96 168.220.545,44 214.173.706,84 261.032.213,68
Poder Legislativo - - - -
Poder Judiciario - - - -
Ministério Piblico - - - -

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.086.314.242,59 22.377.500,00 920.441.309,69 143.495.432,90
Poder Executivo 1.063.936.742,59 - 920.441.309,69 143.495.432,90
Poder Legislativo 22.377.500,00 22.377.500,00 -

Poder Judicidrio - - - -
Ministério Piblico - - - -
TOTAL 1.729.740.708,55 190.598.045,44 1.134.615.016,53 404.527.646,58

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manut. Desenvolv. do Ensino - MDE 2.104.521.965,00 31% 30,97
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 942.526.991,00 60% 55,49
Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneragdo Professores Ensino Fundamental 283.582.372,00 60% 58,33
Valor apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas Proprias com Acdes e Servicos Piblicos de Satde 1.651.850.795,00 15% 16,65

Fonte: Dados obtidos nos respectivos Demonstrativos.
Nota:
1-Dados sujeitos a ajustes.
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